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Av fröken Ager m. fl., om anslag till inrättande av ett special- 
pedagogiskt seminarium.

Utbildningen av lärare för särskolorna sker f. n. på två olika vägar. Sär- 
skoleseminariet i Stockholm, som är två-årigt och öppet för elever utan före
gående lärarutbildning, utbildar huvuddelen av lärarna. En av skolöver
styrelsen årligen anvisad kurs omfattande 20 veckor är avsedd för lärare 
med folk- och småskoleexamen. Den årliga examinationen utgör totalt 35 
lärare.

Skolöverstyrelsen har vid ett flertal tillfällen i sina anslagsäskanden 
begärt, att ett specialpedagogiskt seminarium skulle inrättas i huvudsaklig 
överensstämmelse med det förslag, som framfördes av 1946 års hjälp- och 
särskollärarutredning. Överstyrelsen återkommer även i sin petitafram- 
ställning för nästa budgetår till samma fråga och har för ändamålet begärt 
anslag härför.

Inte minst från skolöverstyrelsens sida har man påtalat rådande brist på 
särskollärare. Tillräckligt antal behöriga sökande kan inte uppbringas till 
ledigförklarade tjänster. Enligt vad överstyrelsen angivit fanns vid sär
skolorna under läsåret 1954/55 146 lärartjänster i kunskapsämnen inrät
tade. Av dessa saknade 79 specialutbildning. Omnämnda förhållande leder 
också till en ökning i antalet lärarbyten. Det är självklart, att det i sista 
hand blir eleverna, som blir lidande på en sådan ordning. Såvitt motio
närerna kan bedöma, skulle inrättande av ett specialpedagogiskt semina
rium även ur ekonomisk synpunkt kunna medföra vissa fördelar. Kost
nader, som nu äskas till utbildningen av särskollärare samt till vissa andra 
kurser avsedda att förläggas till ett nyinrättat seminarium, skulle bortfalla, 
därest nämnda seminarium komme till stånd. En sålunda sammanförd 
utbildning måste också leda till betydande besparingar genom möjligheten 
av att mer rationellt än nu kunna utnyttja lokaler, lärarkrafter m. m.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen för budgetåret 1955/56 anvisar av skolöver

styrelsen begärda medel för inrättande av ett specialpeda
gogiskt seminarium.

Stockholm den 26 januari 1956

Ruth Ager John R. Anderson Brita Löwenhielm
i Sundsvall
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